
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

TERÇA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 627 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N° 004/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
004/2021 
PORTARIA Nº 002/2021 - SEMAS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N° ° 004/2021 

 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2021 
 
A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, inscrita no CNPJ sob nº 
06.229.975/0001-72 através da Comissão Permanente de Licitação, Informa a 
presente ERRATA do Extrato de Contrato N° 004/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 004/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2021. Que tem por objetivo: 
Locação de imóvel situada na Rua Humberto de Campo, S/N, Centro, Bom 
Jardim/MA, destinado ao funcionamento do Arquivo da Guarda Municipal. 
 
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 02 (dois) meses 
 
LEIA-SE: VIGÊNCIA: 03 (três) meses 
 
ONDE SE LÊ: O valor global do presente Contrato é de R$ 2.600,00 (dois mil e 
seiscentos reais), a ser pago em 02 (dois) parcelas mensais de R$ 1.300,00 (um 
mil e trezentos reais  
 
LEIA-SE: O valor global do presente Contrato é de R$ 3.900,00 (três mil e 
novecentos reais), a ser pago em 03 (três) parcelas mensais de R$ 1.300,00 (um 
mil e trezentos reais. 
 

Bom Jardim/MA, 19 de Janeiro de 2021.  
 

 
Ingrid Silva dos Santos 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA N° 002/2021- SEMAS 
 

Bom Jardim (MA), 19 de janeiro de 2021 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOM 
JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, no uso das suas atribuições legais 
conferidas na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
CONSIDERENDO o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos, o qual dispõe que a execução do 
contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da 
Administração.  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - DESIGNAR a Sra. ANA MIRTES GOMES CANTANHEDE, RG Nº 
000014452593-3; CPF Nº 431.823.993-49, PORTARIA Nº 418/2006 e 
MATRICULA 305090 como FISCAL DOS CONTRATOS – TRANSLADO, 
CONSERVAÇÃO E FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS E VESTIMENTAS; 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEICULOS e CONTRATOS DE ALUGUEL DE 
IMÓVEIS da Secretária Municipal de Assistência Social, na Prefeitura Municipal 

de Bom Jardim/Ma;  
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação; 
 
Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE BOM 
JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO 19 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 

Lia Raquel Mesquita Pereira 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Portaria n.° 003/2021-GB 
 

 

Verifique a autenticidade


